АДМИНИСТРАЦИЯ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 мая 2007 г. № 110-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О КРАСНОЙ КНИГЕ
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА, УТВЕРЖДЕННОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ОТ 26.01.2005 № 22

Администрация Ненецкого автономного округа постановляет:

1. Внести в Положение о Красной книге Ненецкого автономного округа, утвержденное

постановлением администрации Ненецкого автономного округа от 26 января 2005 года №

22, следующие изменения:

1) пункт 7.2 изложить в следующей редакции:

"Распространение тиража Красной книги осуществляет управление природных ресурсов и

экологии Ненецкого автономного округа (далее - Управление) на основании

рекомендаций Комиссии.

Управление вправе зарезервировать на нужды природоохранных органов Ненецкого

автономного округа часть тиража издания Красной книги, а оставшуюся часть передать на

реализацию через торговую сеть для розничной продажи по цене, рекомендованной

Комиссией.

Денежные средства, вырученные от продажи части тиража Красной книги, поступают в

доход окружного бюджета.";

2) в пункте 7.3 слова "ведущие организации," исключить;

3) пункт 8.1 изложить в следующей редакции:

"Подготовка предложений по специальным мерам охраны объектов животного и

растительного мира, занесенных в Красную книгу Ненецкого автономного округа,

включая организацию особо охраняемых природных территорий и создание генетических

банков, осуществляется соответствующими территориальными органами федеральных

органов исполнительной власти, Управлением в соответствии с их полномочиями.".

2. Управлению информации и общественных связей аппарата администрации Ненецкого

автономного округа направить настоящее постановление для официального

опубликования в газете "Няръяна вындер".

Глава администрации

Ненецкого автономного округа

В.Н.ПОТАПЕНКО